Celem Towarzystwa było uła
twianie członkom korzystania z kredytów, ułatwienie w nabywaniu i sprzedaży
produktów rolnych, maszyn i narzędzi rolniczych, nasion i w szelkich artykułów
niezbędnych w prawidłowym prowadzeniu gospodarstwa rolnego.11

Jednostkowe przypadki rugowania z zajmowanych stanowisk pracy obcych
poddanych, zgodnie z przepisami z 14/26 marca 1887 roku, którzy nie m ogli zaj
mować żadnych kierowniczych funkcji w stowarzyszeniach oraz administracji
majątków, miało m iejsce w wielu m iejscowościach Lubelskiego. Oto warszawski
generał-gubernator, powołując się na doniesienie Adama Durasa ze w si Perespy
w pow. tomaszowskim, informował w dniu 7/19 XI 1891 r.

Na podstawie danych sztabu W arszawskie
go Okręgu W ojskowego - gubernator lubelski w jednym z okólników do naczel
ników powiatowych informował o m ożliw ości szpiegostwa ze strony pracowni
ków poddanych obcych państw zatrudnionych w majątkach ziem skich. Polecał,
aby władze lokalne zwróciły na to szczególną uwagę, oraz na to, czy nie jest na
ruszany przepis z 14/26 lutego 1887 roku, zabraniający cudzoziem com zajmowa
nia kierowniczych stanowisk w majątkach ziem skich, zakładach przem ysłowych
i stowarzyszeniach.29 W wyniku realizacji tego zalecenia władze pow iatow e do
konały na terenie całej guberni lubelskiej szczegółow ych sp isów zatrudnionych
pracowników obcych poddanych w majątkach ziemskich wraz z ich stanowiska
mi pracy, funkcjami i przeszkoleniem wojskowym (służbą wojskow ą i w jakich
formacjach).